Д Е П А РТ А М Е Н Т  ПО ТА РИ Ф А М  П Р И М О Р С К О Г О  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 декабря 2017 года г. Владивосток № 77/4

О внесении изменении в постановление департамента
по тарифам Приморского края от 24 декабря 2014 года
№ 65/6 «Об установлении долгосрочных параметров

регулирования деятельности территориальных
сетевых организаций Приморского края

на период с 2015 по 2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3 «Об

электроэнергетике», постановлением Правительства РФ от 29 декабря 2011 года

№ 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике», на основании решения правления департамента по тарифам

Приморского края от 27 декабря 2017 года № 77 департамент по тарифам

Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение № 1 (Долгосрочные параметры

регулирования для территориальных сетевых организаций Приморского края на

период с 2015 по 2019 годы, в отношении которых тарифы на услуги по передаче

электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров

регулирования деятельности территориальных сетевых организаций) к

постановлению департамента по тарифам Приморского края от 24 декабря 2014

года № 65/6 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования

деятельности территориальных сетевых организаций Приморского края на период

с 2015 по 2019 годы» (в редакции постановлений департамента по тарифам

Приморского края от 04 февраля 2015 года № 5/5, от 25 февраля 2015 года № 7/4,

от 24 июня 2015 года № 26/10, от 29 июля 2015 года № 31/4, от 29 декабря 2015

года № 69/12, от 30 декабря 2016 года № 77/4, от 01 марта 2017 года № 12/5, от 06

марта 2017 года № 13/1, от 12 апреля 2017 года № 19/2), изложив его в новой

редакции (прилагается).

2. Внести изменения в приложение № 2 (Необходимая валовая выручка

территориальных сетевых организаций Приморского края на долгосрочный

период регулирования с 2015 по 2019 годы (без учета оплаты потерь)) к

постановлению департамента по тарифам Приморского края от 24 декабря 2014

года № 65/6 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования

деятельности территориальных сетевых организаций Приморского края на период

с 2015 по 2019 годы» (в редакции постановлений департамента по тарифам

Приморского края от 04 февраля 2015 года № 5/5, от 25 февраля 2015 года № 7/4,

от 24 июня 2015 года № 26/10, от 29 июля 2015 года № 31/4, от 29 декабря 2015

года № 69/12, от 30 декабря 2016 года № 77/4, от 01 марта 2017 года № 12/5, от 06

марта 2017 года № 13/1, от 12 апреля 2017 года № 19/2), изложив его в новой

редакции (прилагается)

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

Директор
департамента по тарифам

Приморского края В.А. Малюшицкий

I------ дыпартакмзнт по т в р и ф а ч
Приморского края
К оп и ^ери а^

8- я .  1

*В

°  о  Я  Й
О О £ EL
Ъ ё  8 -Й
п. * в s

С. <ус а

5  !Г о И
а »С2 Сч у  я

i l l  в«з с; i  s
* Р к 5
11 5 I
к |I &

: о  S  'а  о  s

! Ш Н Е 1 И,! 5  w О 5  О. О

iz х  3 >>= н i  м g
H i l l

■ is

2 s  к
I  S |  I

1 1

О о о о о •о VO VI о о о о о о о о о я ю
г— Г-' 40 ю о о я 8 о СЧ о г- о о я S

о
г?

о

o о о о о

“ - "

о о о о о

о
о

о
о

о
о

о
о §

о
го

о
го

о о
ГО

о
го 8 о

о
о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
я

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о о © о о о <о о о сэ о о о о о 8 о сэ
о"

-3- ■'Э- го СЧ о го о 00 VO £ СЧ о\ оо го o s VI «о _ „ „ о ГО
o о о о о о R о — о о о о о о о о я о о СЧ

о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о

о о о о Г ' 00 00 00 СЧ 00 ю ГО СО СЧ ГО го СЧ VO VO vo

m ■'1- -'fr оС оС оС
-

*/*> ю го ГО ГО го ГО V-1
-

1гГ

© о © о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о
r - с-' г - Г ' г~- t~~ г - Г" г— t— г-~ г-~ Г ' г» Г" Г" г~ 1̂ - Г" г^

© <3 сэ ©^ ©„ ©„ ©^ ©_ о о © о © ©^ о сэ о о_ СЭ

3 о оо
•3-

го
о <чг-' г-' in СЧ VO

00
OsOs VO

O' гч
о оо a s

СЧ го
JO ГО

O' о
oo OS Os о <ч сч СЧ го Г" 00 VO г - Г ' —

VO оо OS V) VO оо С\ VO г - оо ОЧ ■л vo г - оо о\ V) VO Г- 00 Os 1Л

СЧ СЧ СЧ СЧ <ч СЧ СЧ СЧ
о
СЧ

о о
СЧ

о
СЧ

о
СЧ

о
СЧ

-5 о о
<ч

о
СЧ

о
СЧ

о
СЧ

о
СЧ

о
СЧ СЧ СЧ

АО

«А
рс

ен
ье

ю
ле

кт
ро

се
рв

ис
»

Х
ор

ол
ьс

ко
е

му
ни

ци
па

ль
но

е
ун

ит
ар

но
е

пр
ед

пр
ия

ти
е

эл
ек

тр
ич

ес
ки

х
се

те
й

АО

«С
па

сс
кэ

ле
кт

ро
сс

ть
»

АО

«К
ом

му
иэ

ле
кт

ро
се

рв
ис

»

1
о
S
0
V

1
1  ~ Vi

8
о  с

i
»

и

ОО
О

«И
нф

ра
ст

ру
кт

ур
а»

сч
” .

V© г-'

m г- O' го O' г-~ О о о О о о о О о о о о о о о гч fN
о о о о г- VO 4f СО •О ГЧ — Ov Оч On O' O' Ov ON ON VO Ш (N

—1 -* о' о' о o' о*' "н
~

О о о ° О о о о о о

о о о о о о о о о О о о О о О о о О о о о о о о о о
о о о о о о о о о О о о о о О о о О о о о о о О о о

—1 *-н о' ’*■“ "
"

О
" “

о

о о VO о ON со VOо
с- VO о О о о о о 't гч о со

о оо VO «л со го СО СО СО о о О о со —о оо г-~ о о о о о о о

- - о o' о о о О о о О о О о о о о о о о о о о о

5,
35 ■Stсо

1П
■tсо
in in 1-г о

VO
VOVO
in

о
vo

VDVO
1П 00CN

VOfN
сч

оfN
CN

СО о
гч'

о
1П

VOСО
со

со
со"

СП
СО

оо
со

о
V)'

fNСОV)
VO-t
-t

-t 40•'t■'3-' £
1П

ON

о о о о о о о о о о О о о о ©̂ о о о̂ о ©̂ ©_ о̂ о̂ ©̂
г~-

*

Г- г~ с-~ г—г-~ f~ г~ t~~ г- г- г~- Г" г- г~~ г~- г-« г- г- г—

о о о_ ол о о о о>. О О © о ©,. ол о. о оп ©,. ок оп О

Г'VO-t
г̂00■̂-' OS X

J ГЧСЧ
m

fN"t.
соVO

СЧCN
р -

ооо
fN

ГЧ
ГЧ

O'fN <о
fN -

Ov
ооfN

VOо*tсо
го. •ПfNVOсо -

сосо00

1
30

,1
0 о со

fNсо
X

VO
w-TfN

гч
vo'гч

VOГ" оо ONm VOГ" 00 ONVI VO 00 Ov Ш VDг- оо ONm VOЕ Onm VO
оСЧ оГЧ оо) о оГЧ о оГЧ огч ОСЧ оГЧ СМ fN fN fNfN fN fN гч fN ГЧ fN гч

й X
О S*

ОА
О

«Х
ас

ан
ко

мм
ун

эн
е]

ОО
О

«П
ри

мо
рс

ки
й

ле
со

ко
мб

ин
ат

»

00
0

«Э
не

рг
ия

»

I О
кт

яб
рь

ск
ое

ра

йо
нн

ое
му

ни
ци

па
ль

но
е

ун
ит

ар
?

пр
ед

пр
ия

ти
е

эл
ек

тр
ич

ес

се
те

й

00
0

«К
ир

ов
ск

ая
j э

ле
кт

ро
се

ть
»

об ON о ~ я

гч
О
©^

гч
о
о

о
о

о ' о '

г~

о '

г~
't
о '

' t
о '

о
ОО
о о о

00vn
о

о
о
ON
о

оо
гч°\
о '

оо
OV
о '

о
огчON.
о '

оогчON
о '

0
9

0
б

‘0

о
3оо,
о '

о
■ОCN

о '

о
СОг-^
о '

о

о"

осоOvоо
о ' 0

,8
98

0

C7N
00
о"

о о о vo vo VO vo VO о о о о о о СО гч о о о о о о о о

оо
о
©^

о г -

-

о оо_
о
о

о
о л

о
о^

о оо
о

vo
о о

СО

-

Ov о^
VO
о

' tо .
оОг

о
о^

СО гчСО
гчСО гч гч гч

с~-гч гч
•чгоо сооо оо 55 ооо о

о
о
о о

о
о

оо
со
гч

гч гч гч гч
о
о

о
о

оо

©„
о '

о
о '

о^
о '

о_
о '

о
о '

о^
о '

о л
о"

о^
о '

о^
о '

о
о

о^
о '

о
о '

о ,
о '

о^
о '

о^
о о '

о п
о '

о_
о"

о .
о '

о
<=i'

о_
о '

о^
о '

о
о"

о
о “

о
о '

о^
о '

' t©^
со
Оч
"t

^г
о л
<гГ

со
Г-'' яVO

'itо^
voOn

voON VO
о т
и-Г

гч
ю" =

гч
in'

VI
fN

ON

о '
*я.
о '

о«п
о '

о

о"

гч
ч>

00
о^
Г"'

г-»VD,
vo

00

Г-'

00

Г ''

о
VO
т '

оо
00

't '

©^
1П

о л
vT
г -

Ог о
vo
г~

о^ о^
ю'
г>

о
vT «о

Г '
о
1лГ
Г"

о о
ю'
Г-'

о^
«Л

о п
V-T
Г '

о л
V-T
с~>

о^
V-Tг-~

о
ю'
г -

о
V-T

о^
V-T
г -

о^ Om
in

о
in
г~

о^

о^ о^ о о^ о о о^ о , Оп о , о_ Оп о^ о о о^ о^ о я о о_

Г-'
fN

оо'
гч

X
гч

■£

осо„
ю

соON
оГю

гооо
vo'
■sC X

г -

со'СО

соfN
in
со

гч
vo'СО

ON
■̂1-
г~'
со -

о
п .1А1

РО
vo'

ON
vo' § »

о
VOоо

СО
't
оо

S
гч"CN

X
VO
r~̂
гч

гч

CS

VOON
со

Г '
о

оо
огч

ON
о
гч

о
гч

VO
о о

гч

оо
огч

Ov
о о

гч

VO
о
гч

г*
огч

00
о
гч

ON
о
гч

VI
о

vo
огч

г -
о
гч

оо
о
гч

On
о

VI
о
гч

VO
о
гч

с—
о о

гч

Ov
о о

гч

VO
о о

гч

о.
о

оС С 5 < я С с
о. 1 S р

as5 ^6 2 О §
>V О

S й

Лс
<
1

о
<

с

1
с

«

о
<

л
1

1*
2о

«

ооо

SS S  s5  §  -G-
?  S  1
в g s
i l l
i  1 1

5
Я  = £•n H

2 't- «о VO

о
O'
о

осоONоо
о '

ооо
OJ.о '

осо

о '

оОСinOv
о“

о
5ON
о '

ооСОON
о"

ооо
°\о

0
1ON
о '

о
оON
о'

оооON
о '

о
8ON
o'

оо
Оп

On
ONOn
о '

ONO'r-ON
о’

гч
VOOn
о '

г~ошON
о'

оV)соOn
о '

о
гчON.
о '

о
оочо '

осоONоо
о '

оOn
со
о '

ооооо_
гч'

ооооо
гч'

ооооо^
осооо.
гч'

оооог
оооо̂

оооо̂
о '

оооо
оооо̂

оооо̂
оооо

оо'tсо
ошГЧСО

оо
СО

ошONfN
оооо

оо
8

оооо^
оооол

оооо
оооо^

ошОСOn.
о '

оог~OV
о '

ош

о '

о0  't01
о '

оVOгчON
о'

оооо
о '

оооо̂
оооо̂

оооо

оосо<3
о"

оо
о
о '

о
£о^
о '

оо't
о '

осоСО
о '

ог~гч
о '

о
сч
о

о
гчfN
о '

о
гч
о '

оVDON
о'

о
оо
о '

оVOVO
о '

in
ол
о '

г~-гчо
о

г-VO
о
о '

СОVOгчо_
о"

O'V)счо
о '

огч

гч

ош

гч'

оОС
СО

о
■tсо

о
Sсо
гч'

ооосо
ооо

о
8VO

оооin

fN
't '

00
't ' со

't '
fO
'St

ONCD
in

о
ш'

O'о_ г- 00
со

о г~г-̂
со

г~̂
со

соfN inо
't

voVO
СО

voVO
СО

VOVO гчfN
vo'

СО о
vT

г-гч.
ш'

fN
ш'

со
к к

VO
оо'

гчVO.
t-'

{С
о̂
>пг~

о__
inг~

о^
in'Г'

о̂
r~

о_
in'

о̂
inГ'

о^
ш'

о̂
inГ'

<3 Оп
inГ'

ол
inГ'

о^
in

Оп
inг~-

о
V»'

о̂
ш'

ол
in't~-

Ол
vTГ"

о.
inГ'

Ол о
inГ'

ол
vT

Ог
ш'г~

Ог
in'г-

о
Г'

Ол
inг-

о̂ о о. Ол о^ о_ ол о о о о̂ о_ Оп о о^ о_ о_ о̂ о о Ог о ол ол О.

оVO
'Stгч >

OnON t"
со

Ov
СО

г-со
СО X

оо ооON о
со- X

оо
°\
ш

Ovо̂
оVO

ONVO
vo

X
оооо
г-'ооСО

соо̂
гч'

гч

гч't

оin
00
't

X
гчсо
гч'

ONON СОON
гч'

огч
Ov
о

m
о

vo
огч

r-
огч

оо
оfN

Ov
о огч

VO
огч

г-
огч

оо
о

ON
огч

in
о

VO
о

г-
о

оо
о

ON
о

ш
огч

VO
огч

Г"
огч

оо
огч

Ov
о

ш
огч

vo
о

г~
оfN

00
огч

п
NРн

с
н
2
X
со
<РчCQш
о
<

hQt=i0
1  а оX
«
gЪй

О 2

2 й

$  а
а
8 . »
5 Srf о
га о% е-

°л

1 1
у В*

1 1  ° Sю -
S  п
э  йв  5

СО 5
у я

СО о. ft
1  I fР» У н
2  = 0

йSCJ
Г)CQ
с

>
ооо

“ Ov огч я гч

VO

оОСоо
гч'

гчO'оо

о'tOnON
о' 0,

97
91 ■t't■оON

о' 0,
95

00

оооОг
fOосо

ON
соооCN

VO
3fN

г-'
'tгч

ог~гч

оооin

со
оOn
о'

г~
Ovсо
о'

сооо
оо
о'

й
VOоо
о'

гч
00
о'

гчVO
Г-''

00in
On

00ш
ON

00in
ON

00
On'

оо
On'

о
in

о̂ ол
inг~-

о о_.
V)'

о_
ш'Г'

о Ог о о Ок о.

X

ОО̂
о''tсо

VOvo,
SСО

гчОг
ш'Г-'СО

X

Ov
огч о

VO
о

г~-
о
гч

оо
огч

Ov
осч

§S
с;я
•©*
о
о,4>
й *

g - 1  ю о
О |

§ 1
соfN

<
m

2

Приложение № 2

к  постановлению
департам ента по тариф ам

П риморского края
от 27 декаб р я 2017 го да  № 77/4

Необходимая валовая выручка территориальных сетевых
организаций Приморского края на долгосрочный период

регулирования с 2015 по 2019 годы (без учета оплаты потерь)

№
п/п

Наименование сетевой
организации в субъекте
Российской Федерации

Год НВВ сетевых организаций
без учета оплаты потерь

тыс. руб.
1. ООО «Распределительные

энергетические сети»
2015 23 516,66
2016 30 740,62
2017 33 012,99
2018 39 517,05
2019 40 392,14

2. АО «Арсеньевэлектросервис» 2015 105 831,46
[_ 2016 120 974,23

2017 130 146,63
2018 134 873,35
2019 143 096,10

3. Хорольское муниципальное
унитарное предприятие
электрических сетей

2015 32 219,80
2016 35 026,33
2017 36 755,57
2018 38 188,21
2019 39 695,90

4. АО «Спасскэлектросеть» 2015 128 611,00
2016 150 093,69
2017 155 002,21
2018 161 510,22
2019 177 931,80

5. АО «Коммуиэлектросервис» 2015 90 092,95
2016 103 154,25
2017 104 916,39
2018 111 212,08
2019 121 294,92

6. ООО «Энергетические сети 2015 13 255,19
Преображения» 2016 13 690,84

2017 17 252,19
2018 18 325,87
2019 18 868,32

7. ООО «Инфраструктура» 2015 5 976,25
2016 6 229,99
2017 6 478,29

2018 6 369,98
2019 6 926,42

8. ОАО «Хасанкоммунэнерго» 2015 164 239,12
2016 220 174,55
2017 235956,51
2018 257636,44
2019 265804,02

9. ООО «Приморский лесокомбинат» 2015 2 418,62
2016 2 474,45
2017 2 623,67
2018 2 543,35
2019 2 999,19

10. ООО «Энергия» 2015 32 814,07
2016 43 967,16
2017 45 682,62
2018 47 307,88
2019 50 044,94

11. Октябрьское районное 2015 34 251,81
муниципальное унитарное 2016 38 909,37
предприятие электрических сетей 2017 43454,44

2018 46728,15
2019 47453,33

12. ООО «Кировская электросеть» 2015 44 342,54
2016 49 124,41
2017 52 866,93
2018 52 122,45
2019 56 640,00

13. МУП «Уссурийск-Электросеть» УГО 2015 185 935,13
2016 202 869,10
2017 239 111,53
2018 247 394,86
2019 286 201,17

14. АО «МАПЭ» 2015 44 570,55
2016 52 801,68
2017 51 504,50
2018 58 298,37
2019 62 894,22

15. АО «Восточный порт» 2015 17 824,21
2016 18 276,07
2017 20 171,74
2018 ,• 21280,36
2019 23973,59

16. ООО «Коммунальные сети» 2015 155 466,46
2016 166 323,93
2017 174 972,95
2018 172 475,59
2019 188 083,22

17. Дальневосточная дирекция по 2015 33 503,55
энергообеспечению -  СП 2016 36 359,09
Трансэнерго -  филиала ОАО «РЖД» 2017 38 693,05

3

2018 51648,77
2019 58995,81

18. АО «ЕВРАЗ НМТП» 2015 3 656,01
2016 3 830,63
2017 3 893,95
2018 4 224,90
2019 4 661,76

19. ООО «Спасскэлектроконтроль» 2015 14 403,99
2016 17 111,72
2017 18 971,51
2018 19442,00
2019 20684,36

22. ООО «УК ПВЭСиК» 2015 3 375,69
2016 3 270,75
2017 3 573,06
2018 3103,21
2019 4003,07

23. МУПВ «Владивостокское 2015 481 867,75
предприятие электрических сетей» 2016 538 799,22

2017 604 730,74
2018 642840,87
2019 727065,08

24. АО «Кавалеровская электросеть» 2015 68 569,43
2016 79 407,98
2017 84 400,48
2018 86272,77
2019 99484,71

25. АО «Оборонэнерго» 2015 533 573,93
филиал «Приморский» 2016 545214,91

2017 644 615,80
2018 647 639,92
2019 700 069,18

Принял

и * Р О «
Пплписи

у Директор
департам ента по тариф ам

П риморского края В .А . М алю ш ицкий

п °Дпись